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Całostki 

90 lat Towarzystwa im. Fryderyka Chopina w Warszawie 

11 kwietnia 2024 roku do obiegu wchodzi 
kartka pocztowa, na której przedstawiono:  

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości 
A (3,90 zł): zdjęcie Fryderyka Chopina, 

• na ilustracji: logo Towarzystwa im. 
Fryderyka Chopina oraz stylizowany 
napis, w tle pięciolinie z nutami. 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 4.000 sztuk. Projekt: Bożydar 
Grozdew. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, stosowany w UP 
Warszawa 1. 

źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Kielce 

• Humanius. Citius Altius Fortius Pulchrius. Fair Play. Szybciej 
Wyżej Silniej Piękniej. Letnie Igrzyska Olimpijskie w Paryżu 
1900, 1924, 2024, numer: 2/Kielce, nakład: 200 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 22 kwietnia 2024 roku 

Kartka nr 2 dostępna w UP Lublin 1 (tel. 81 534-65-60) i Kielce 1 (tel. 41 
34-535-83). 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 502 014 310, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Kraków 

• 62. Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs Filatelistyczny. 
Półfinał Okręgu Małopolskiego PZF, numer: 1/Kraków, nakład: 
200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 18 kwietnia 2024 roku 

Kartka nr 1 dostępna w UP Trzebinia i Kraków 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie 
(telefon: 502 014 227, e-mail: krzysztof.palich@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Szczecin 

• Przyroda i myślistwo w grafice XX wieku 95. rocznica powrotu 
żubra do Puszczy Białowieskiej, numer: 4/Szczecin, nakład: 230 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 12 kwietnia 2024 roku 

• 10. rocznica kanonizacji papieża Jana Pawła II, numer: 
5/Szczecin (kartka dwustronna), nakład: 220 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 27 kwietnia 2024 roku 

Kartka nr 4 dostępna w UP Szczecin 1, nr 5 - Wolin, Szczecin 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Szczecinie 
(telefon: 502 012 507, e-mail: dariusz.janowski@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2024.04.05. Zabrze 1: Śląskie Centrum Chorób Serca. 
Międzynarodowe Targi Turystyki i Dziedzictwa Przemysłowego, 
projekt: Tomasz Kowalski 

• 2024.04.22. Kielce 1: Humanius. Citius Altius Fortius Pulchrius. Fair 
Play. Szybciej Wyżej Silniej Piękniej. Olimpizm wg Pierre de 
Coubertina, projekt: Adam Kowalewski 

• 2024.04.27. Wadowice: 10. rocznica kanonizacji papieża Jana 
Pawła II, projekt: Kamil Malec 

• 2024.04.29. Warszawa 1: Centrum Weterana Działań poza 
Granicami Państwa, projekt: Roch Stefaniak 

• 2024.05.31. Oleśnica Śląska 1: 62. Ogólnopolski Młodzieżowy 
Konkurs Filatelistyczny "Oleśnica - miasto książęce". Bolesław 
Oleśnicki. Finał Ogólnopolski, projekt: Waldemar Kawiński 

• 2024.06.14. Wrocław 1: Alois Alzheimer, 160. rocznica urodzin 
(1864-1915) Niemiecki lekarz neurolog, psychiatra i neuropatolog, 
profesor psychiatrii i neurologii na Uniwersytecie Wrocławskim, 
projekt: Rafał Wincewicz 

• 2024.07.17. Wrocław 1: Ludwik Hirszfeld (1884-1954) Hanna 
Hirszfeldowa (1884-1964), projekt: Rafał Wincewicz 

• 2024.07.19. Wrocław 1: Tadeusz Szczęsny Owiński, 120. rocznica 
urodzin (1904-1995) Obrońca Lwowa (Orlę Lwowskie), powstaniec 
warszawski, chirurg szczękowo-twarzowy i stomatologiczny, 
projekt: Rafał Wincewicz 

Datowniki stałe ozdobne ze zmienną datą 

• od 2024.04.10. do 2024.12.31. Suwałki 1: Ratusz, projekt: Barbara 
Strzymińska-Zdanewicz 

 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 4/2024 

Spis treści numeru kwietniowego: 
Kalejdoskop filatelistyczny 

• Elżbieta i Andrzej Szostakowie: Isla de los Estados (I) 

• Marian Wawrzynkowski: Wielkie dzieło nielicznych (V) 

• Krzysztof Trawiński: Niezwykła kariera sosnowych igieł 

• Witold Mikołajczyk: Znak wodny trąbki pocztowej na dokumencie 
(liście) z 1516 roku 

Aerofilatelistyka 

• Raimundas Marius Lapas: Przesyłki lotnicze do litewskiego Vilnius 
w latach 1939-1940 

Badania filatelistyczne 

• Roman Wikieł: Z kart historii poczty - UP Wieleń (I) 
Z życia związku 

• Maciej Nowak: Noworoczne spotkanie członków Koła PZF im. 
Tadeusza Piotra Potworowskiego w Kępnie 

• Włodzimierz Kacprzak: Wystawa filatelistyczno-militarna w 
Parzęczewie 

Aktualności 

• Józef Kopeć: Jaki piękny znaczek... z błędem w łacińskiej nazwie 
Recenzje 

• Jerzy Bielawski: Śladami starych kaliskich przesyłek pocztowych 
Nowości 

• Marek Jedziniak: Nowości polskie 

• Artur Lisowski: Nowości zagraniczne 
Z żałobnej karty 

• Tadeusz Zawer (1934-2024) 

• Czesław Miksza (1948-2024) 

Wydanie specjalne nr 4 biuletynu TEMATYK 

Mamy czwarty miesiąc roku, a więc członkowie Klubu Zainteresowań 
PZF TEMATYK otrzymali już czwarty w tym roku klubowy biuletyn 
TEMATYK, tym razem w wersji elektronicznej, jako Wydanie specjalne 
nr 4. Co miesiąc jeden biuletyn! 
Spis treści 

• Ryszard Prange: Będą kolejne wydania specjalne 

• Ryszard Prange: Koszykówka (3). Gra dla wszystkich 

• Ryszard Prange: Toponimia tak, ale... 

• Ryszard Prange: Nazwy statków i okrętów 

• Ryszard Prange: Czy system Paquebotów jeszcze funkcjonuje? 

• Peter Fencl: Piernik 

• Ludwik K. Malendowicz: Kontrolne, prowincjonalne ostemplowania 
znaczków pocztowych i fiskalnych Ekwadoru po pożarze Guayaquil 
w 1902 roku 

• Ryszard Prange: Penny post - brytyjska poczta pensowa 

• Ryszard Prange: Linie, figury i bryły 
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• Ryszard Prange: Bogowie rzymscy 

 
Ryszard Prange 

Informacje różne 

II Festiwal Kultury Łowieckiej w Ostrowi Mazowieckiej 

Z okazji II Festiwalu Kultury Łowieckiej w Ostrowi Mazowieckiej wydane 
zostały trzy arkusiki znaczków spersonalizowanych. 
Pierwszy arkusz dedykowany jest Eugeniuszowi Ochnio - artyście 
rzeźbiarzowi i malarzowi, z okazji organizacji wystawy jego prac w Galerii 
Sztuki "Jatki" w Ostrowi Mazowieckiej. 
Drugi arkusz wydany z okazji wystaw: fotografii przyrodniczo-łowieckiej 
autorstwa Andrzeja Wierzbieńca i wystawy "Psy myśliwskie na starych 
kartkach pocztowych" ze zbiorów Gabrieli Łakomik-Kaszuby. 
Trzeci arkusz przedstawia odznakę festiwalową. Znaczki z tego wydania 
posłużą do ostemplowań datownikiem okolicznościowym kart 
pocztowych, które wydaną zostaną niebawem przez Pocztę Polską. 
Aktualnie znaczki są drukowane pod konkretne zamówienia członków 
Klubu Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej PZŁ, z z własnych wpłat. Po 
festiwalu, czyli po 25 maja, możliwy będzie dodruk. 
Projekt znaczków Krzysztof Mielnikiewicz 

 
Krzysztof Mielnikiewicz 

10 Rocznica Kanonizacji Jana Pawła II 

Ogólnopolski Klub Zbieraczy Frankatur Mechanicznych "FRANKOTYP" 
im. Tadeusza Hampla będzie stosował nakładkę okolicznościową na 
maszynę frankująca z okazji 10. Rocznicy kanonizacji Jana Pawła II. 

 

Przewidziane są koperty okolicznościowe przedstawiające rysunek Jana 
Pawła II. Odbitki listem zwykłym wykonywane będą na kopertach 
zwykłych białych lub okolicznościowych. Każdy kto chce otrzymać 
frankaturę może zamówić ją na zwykłej białej kopercie w cenie 6 zł/szt, 
lub na kopercie okolicznościowej w cenie 8 zł/szt. Odbitki frankatury 
listem poleconym będą wykonywane tylko na białych kopertach w cenie 
9,50 zł/szt. (brak miejsca na kopercie okolicznościowej na e-R-kę). 
Można również nadesłać zaadresowane koperty formatu C6 do 
ofrankowania okolicznościową nakładką. Jest możliwość odesłania 
frankatur w liście zwrotnym, tak by nie narazić koperty z frankaturą na 
uszkodzenie w transporcie, wówczas proszę doliczyć do zamówienia 
9,50 zł na zwrotny list polecony i kopertę. Porto frankatur zgodne z 
cennikiem poczty tylko w obrocie krajowym. Zamówienia które mają być 
wysłane na zagraniczne adresy realizowane będą tylko w kopertach 
zwrotnych, przesyłki zgodnie z cennikiem Poczty Polskiej (list 
priorytetowy nierejestrowany 15 zł, list polecony priorytetowy 24 zł). W 
przypadku wątpliwości proszę pytać o koszt realizacji zamówienia. 
Zrealizowane zostaną wszystkie zamówienia nadesłane do 24.04.2024 
r., korespondencję do ofrankowania proszę kierować na adres: 

Polski Związek Filatelistów 
Ogólnopolski Klub Zbieraczy 

Frankatur Mechanicznych 
"FRANKOTYP" 
Skr. Poczt. 325 
90-950 Łódź 1 

Należność za ofrankowanie korespondencji należy wpłacić na konto 
Okręgu Łódzkiego PZF z dopiskiem Klub Frankotyp, nr konta: PKO BP 
o/Łódź 45 1020 3352 0000 1502 0092 1791. Do przesyłki proszę 
dołączyć kopię dokonania wpłaty, ofrankowane zostaną wszystkie 
koperty nadesłane do 24.04.2024 r. Ze względu na brak możliwości 
śledzenia wpłat na koncie bankowym Zarządu Okręgu Łódzkiego na 
bieżąco, poza wpłatą na konto koniecznie należy złożyć zamówienie 
listownie lub mailem na adres blaszczyk26@interia.pl. Wszystkie 
zamówienia i nadesłane przesyłki po tym terminie będą mogły być 
zrealizowane ale tylko pod warunkiem opłacenia kosztów przesyłki 
zwrotnej. 
Wszystkich zainteresowanych zbieraniem frankatur mechanicznych 
zapraszam do wstąpienia w szeregi naszego klubu. Członkowie klubu 
mogą również zamówić abonament frankatur z maszyny klubowej, więcej 
informacji na naszej stronie internetowej https://zgpzf.pl/frankotyp . 
Posiadamy zapas niektórych wcześniejszych frankatur, 
zainteresowanych nabyciem prosimy o kontakt listowny lub mailowy. 
Przewodniczący klubu 

Krzysztof Błaszczyk 

Igrzyska Olimpijskie w Paryżu 

Prezentuję najnowszy pomysł Klubu "Divertimento" - kartkę pocztową, 
datownik okolicznościowy oraz znaczek personalizowany honorujące 
tegoroczne igrzyska Olimpijskie w Paryżu. 
Trochę w ujęciu historycznym, a głównie by przypomnieć 
Coubertinowskie idee powołania nowoczesnych Igrzysk olimpijskich 
jeszcze z 1892 roku. Hasła , też w wersji łacińskie łączą pełny sens tego 
wydarzenia. Połączenia sportu jako części kultury człowieka za sztuką 
(konkursy sztuki w ramach Igrzysk odbywały się aż do Londynu w 1948 
roku). Wszystko w atmosferze Humanius-Fair Play. 
Różnie to dziś wychodzi, niemniej jednak ludzkość się stara (!!!) 
Dowodem tego jest plakat pt. Rafała Olbińskiego na 100- lecie PKOL 
wraz z pięknym logo wydarzenia. Dzięki przyjaźni z Artystą użyliśmy 
reprodukcję plakatu na znaczku personalizowanym - jak widać na 
komputerowej całości poniżej. 
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Projektantem wszystkiego jest p. Adam Kowalewski , który nam trochę 
zachorował ale jego młodzieńcza pasja do siatkówki dała mu silny 
organizm- idzie ku dobremu. 
Wydawnictwa - dla przyjaciół i sympatyków osiągalne są pod tel. 668-48-
17-15 lub e-mail: janusz.lojek@onet.eu 
Informuję przy okazji, że tak jak od 10 lat, klub planuje prosić Pocztę 
Polską o emisję walorów z okazji: 
- lipiec - Światowy Dzień Badmintona 
- sierpień - 400 lat klasztoru na Karczówce w Kielcach 
- wrzesień - Światowy Dzień Fair Play, MSPO 24 
- grudzień - Św. Gabriel i 25 lat Wolanta - Świętokrzyskiego Towarzystwa 
Badmintonowego 

Janusz Łojek 

EMMONY z 2021 roku 

Prezentujemy kolejną część EMMONÓW wydanych ze znaczkami z 
2021 roku. 
EMMON to wydawnictwo składające się ze znaczka naklejonego na 
podłożu z rysunkiem rozszerzającym grafikę znaczka i z imitacją 
perforacji, w postaci czarnych kropek. Znaczek jest skasowany tym 
samym datownikiem, który jest odbijany na kopertach FDC, a całość 
zabezpiecza nalepka z hologramem. Wydawnictwo jest numerowane. 
Cena sprzedażna od 29,90 zł do 39,90 zł za jeden EMMON. 
Dostępność: Sklep polska6.pl lub Allegro. 

 

 

 
Polska6.pl 

120-lecie Rawickiej Spółdzielni Mieszkaniowej na znakach 
pocztowych. 

Tradycje spółdzielczości mieszkaniowej w Rawiczu sięgają początków 
XX stulecia. 
Wówczas ruch spółdzielczy rozwijał się w wielu wielkopolskich miastach. 
Struktury organizacyjne tych pierwszych spółdzielni były wzorowane na 
przykładach z Poznania. W 1890 roku zostało tam założone polskie 
"Towarzystwo Pomoc - Spółka Budowlana". Trzy lata później powstało 
Towarzystwo Oszczędności i Budownictwa, natomiast w 1900 roku - 
Spółdzielnia Budowlana Urzędników Państwowych. W 1904 roku, gdy 
powstała rawicka spółdzielnia urzędnicza, w całej Wielkopolsce 
funkcjonowało już 11 tego typu organizacji, zrzeszających ponad 2400 
członków. 
Zarząd pierwszej rawickiej spółdzielni mieszkaniowej ukonstytuował się 
4 czerwca 1904 roku. W początkowym okresie działalności organizacja 
liczyła 171 członków, wśród których większość stanowili urzędnicy - 
pracownicy samorządu, sądu, poczty, kolei, więzienia, policji i szkół. 
Spółdzielnia została zarejestrowana w sądzie 23 czerwca 1904 roku. Jej 
zasoby lokalowe stanowiły tzw. "domy urzędnicze". Pierwsze z nich 
stanęły w latach 1906-1908 przy obecnej ulicy Staszica oraz obecnych 
Wałach Jarosława Dąbrowskiego. Do wybuchu I wojny światowej 
spółdzielnia posiadała około 100 mieszkań. 
Po zakończeniu I wojny światowej oraz Powstania Wielkopolskiego i 
powrocie Rawicza do Polski 17 stycznia 1920 roku, miasto opuściło wielu 
niemieckich urzędników, w tym również członków spółdzielni 
mieszkaniowej. 
29 marca 1920 roku Leon Boberski, dyrektor Urzędu Pocztowego (w 
latach 1920- 1931), został wybrany na przewodniczącego nowej Rady 
Nadzorczej spółdzielni. 
Po II wojnie światowej działania związane z reaktywowaniem spółdzielni 
podjęto już w lutym 1945 roku, a pierwsze walne zebranie członków 
odbyło się 28 kwietnia tego roku. Na przełomie lat 40. i 50. do spółdzielni 
należało 152 członków. 
W latach 70. powstał projekt budowy dużego osiedla wielkopłytowego - 
Osiedla im. Bohaterów Westerplatte. Znacząco wzrosła liczba członków 
spółdzielni: z 372 w 1966 do 1801 w 1975 roku. 
Dzisiaj Rawicka Spółdzielnia Mieszkaniowa zrzesza około 3.400 
członków, zarządza 2886 mieszkaniami w 107 budynkach 
wielorodzinnych, 34 nieruchomościami jedno- i wielobudynkowymi, 566 
garażami, 70 lokalami użytkowymi. 
Na obchody związane z 120-leciem działalności, Rawicka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa przygotowała trzy kartki pocztowe (nr 20-22/Poznań), 
arkusze MójZNACZEK ze znaczkami okazjonalnymi oraz 
okolicznościowy medal. Od 22 kwietnia w Urzędzie Pocztowym Rawicz 
1 stosowany będzie stały datownik ozdobny ze zmienną datą. 

 
Tadeusz Pawłowski 

 
 
 
 
 

https://polska6.pl/
https://allegro.pl/kategoria/filatelistyka-polska-406?string=emmon


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 

internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 
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